nonnullam insaniae speciem habet. Auscultandis aliorum sermonibus fallendum est hoc tædii, si non datur opportunitas loquendi.

Incivile est, cogitandum in mensa accumbere. Quosdam autem videas adeo stupentes, ut nec audiant quid ab aliis dicatur, nec se comedere sentiant : et si nominatim appelles, velut e somno excitati videantur. Adeo totus animus est in patinis.

Inurbanum est, oculis circumactis observare quid quisque comedat : nec decet in quemquam convivarum diutius intentos habere oculos : inurbanum etiam, transversim hircus intueri, qui in eodem accumbunt latere : inurbanissimum re-torto in tergum capite contemplari quid rerum geratur in altera mensa.

Effutire si quid liberius inter pocula

qu'ils toussent, qu'ils reniflent, qu'ils crachent. Tout cela procède d'un embarras niais et donne l'air d'une espèce de fou. Il faut passer le temps à écouter ce que disent les autres, si l'on n'a pas l'occasion de prendre la parole.

Il est impoli de s'asseoir à table pour se livrer à ses réflexions. On en voit de si profondément concentrés en eux-mêmes, qu'ils n'entendent rien de ce que disent les autres et ne s'aperçoivent pas même qu'ils mangent ; si on les appelle par leur nom, ils semblent sortir d'un rêve. Toute leur attention est absorbée par les plats.

Il est impoli de tourner les yeux tout autour de soi pour observer ce que chacun mange ; il ne convient pas davantage de fixer obstinément un des convives ou de regarder son voisin du coin de l'œil ; il est tout à fait indélicat de tourner la tête en arrière par-dessus l'épaule pour voir ce qui se passe à une autre table.

Rapporter ce qui s'est dit ou fait d'un

dictum factumve sit, nulli decorum est, nedum puero.

Puer cum natu majoribus accumbens, nunquam loquatur nisi aut cogat necessitas, aut abs quoquam invitetur.

Lepide dictis modice arrideat : obscene dictis ne quando arrideat : sed nec frontem contrahat, si præcellit dignitate qui dixit : sed ita vultus habitum temperet, ut aut non audisse, aut certe non intellexisse videatur.

Mulieres ornat silentium, sed magis pueritiam. Quidam respondent priusquam orationem finierit qui compellat ; ita sæpe fit ut aliena respondens sit risui, detque veteri locum proverbio : ἔμας ἀπῆτοῦν. Docet hoc rex ille sapientissimus, stultitiæ tribuens respondere priusquam audias ; non audit autem, qui non intellexit. Si minus intellexit percontantem, paulisper obticescat, donec ille quod dixit, sponte repetat. Id si non facit, sed

peu libre à table, *inter pocula*, n'est bien-séant à personne, encore moins à un enfant.